minem deum colat. Rescribit mī
August' vt iudeorū magistros se
cū adducat i ipē xpianoz docto
res pferret vt sic ex disputatione
mutua appareat fides vera. Du
xit igī secū Helena.c. et lxi. doctis
fimos iudeoz int̄ q̄s erāt xii. q̄ sa
pientia et eloquentia p̄ ceteris ru
tilabant. Cunqz igī Siluester cū
clericis suis et p̄ dicti iudei ad di
putāduz corā imperatore insimul
vuenissent. de eōi oſensi. duos iu
dices gētiles sapiētissimos et pro
batos noie Craton et zenofilum
statuerunt ad q̄s ptineret sūia di
cendorū. Talis q̄z int̄ eos sūia est
firmata vt uno stāte et loquētē al
lius nō loquat̄. Incipiens p̄mus
de illis xii. noie Abiathar ait. Cū
isti tres deos dicāt patrē et filiuz
et spiritūs antū. manifestū ē cōtra
eos legez agē q̄ dicit videte quia
ego sū solus q̄ nō sit ali⁹ p̄ter me.
Deniqz si dicūt christū deū eē q̄a
mlta signa fecit in era In n̄ra etiā
lege multi suere q̄ multa miracula
ficerūt q̄ tñ ex h̄ diuitatis nomen
sibi usurpare nunqz ausi sūt sic iste
Jesus quē isti adorāt Ad h̄ Silue
ster Nos vñ deū colim' s̄z nō in
tanta solitudine eū dicim' vt gau
diū filij nō haberet Ex v̄ris aut̄ li
bris c̄nitatē psonarū vob̄ oñdere
valem' Nā patrē dicim' de q̄ pro
pheta ait Ipse inuocauit me ic̄ Si
liū. de q̄ idem Fili⁹ meus es tu ic̄
Sp̄māndū. de q̄ idem Sp̄u oris
ei⁹ ois virtus eoꝝ In h̄ etiā q̄ di
xit faciam⁹ hoic ad imaginē et
solitudinē n̄am evidēt plalitatē
psonarū et deitatis vnitatē demō

strat. Licet at̄ sint tres p̄sone. vn⁹
tñ est de⁹ qđ exemplo visibili aliq
ten⁹ demonstrare valem⁹ Et acci
piēs purpurā impatoris tres ibi
plicas fecit dicēs. ecce videt̄. tres
plicas. et explicans ait Ecce q̄ si
tres plice sunt vn⁹ pann⁹ ita tres
p̄sone sunt vn⁹ de⁹ De eo aut̄ qđ
dicīt q̄ ex miraculis de⁹ credi nō
debet. cū alij plures sancti miracu
la fecerūt. nec tñ se deos dixerunt
sic vester christ⁹ deuz p̄ h̄ se afferē
voluit Certe de⁹ supbientes ōtra
se nunqz passus est sine pena acer
rima p̄terire sic patz in dathan et
abyron alij q̄z q̄z pluribus Quō
mentiri potuit et se deuz dicere
qđ non erat cū eū se deū dicentez
nulla pena secuta fuerit sed virtu
tū efficacia comitabat Cunc iudi
ces dixerunt Constat abiathar a
Siluestro superatū esse Nā et hoc
ratio docet. q̄a si de⁹ nō esset et se
deū dixisset oſferre vitaz mortuis
nō valeret Tūc illo amoto sc̄ds
q̄ et Jonas ad oſlictū accedēs ait
Abrahā circūcisionē a deo accipi
ens iustificat⁹ fuit et oēs filij abra
ham p̄ circūcisionē iustificabunt̄
Igit̄ q̄ nō fuit circūcisus nō erit
iustificat⁹ Ad qđ silvester. constat
Abrahā an̄ circūcisionē deo pla
cuisse et amicū dei appellatum esse
Igit̄ nō circūcisio eu sanctificauit
s̄z fides et iusticia ip̄m place fecit.
Nō igīt̄ accepit circūcisionez in
sanctificationē sed i distinctionem
Isto superato Terti⁹ q̄ et Hodo
lias dicebatur accedēs ait. Quō
christ⁹ vester p̄t eē de⁹ cum assera
tis eū esse natū. tentatum. traditū

nudatū. felle potatum. ligatum se
pultuz. cum hec omnia in deo esse
non pñt? Ad h̄ Siluester. De ve
stris libris hec oia probamus de
christo p̄dicta fuisse. Hā de ei⁹ na
tuitate dixit Isaias. Ecce virgo
ocipiet et pariet filium ⁊ vocabit
nomē eius ī. De eius tentatione
zacharias. Vidi Iesum sacerdo
tē magni stantē corā angelō⁊ sa
than stabat a dextris eius ī. De
ei⁹ traditione ps. Qui cedebat pa
nes meos ī. De ei⁹ nudatiōe idē
Diviserūt sibi vestimenta mea. De
eius fellea potatione idem Dede
runt in escā meā fel ī. De ei⁹ liga
tione Esdras. Inxistis me nō li
cut patrē q̄ liberari vos de terra
egypti clamātes an tribunal iphi⁹
iudicis. De eius crucifixione idē
Humiliastiſ me suspendētes in lu
gno tradidistiſ me. De ei⁹ sepul
tura Jerem. In sepultura ei⁹ reui
uiscant mortui. Cū ergo Hodoli
as qđ r̄sideret non haberet. data
sententia remot⁹ ē. Quart⁹ qui
et aman accedēs ait En qđ alīs
dicta sūt. Siluester iste de suo chri
sto predicta fuisse affirmat. Unde
superest vt p̄bet hec d̄ suo christo
dicta fuisse. Ad qđ Siluester. Da
bis ergo aliū quē virgo ocepit. q̄
felle cibat. spinis coronat⁹. cruci
fixus mortuus ⁊ sepult⁹. q̄ resurre
xit ⁊ ad celos ascendit. Tūc Con
stantin⁹ ait. Si aliū nō dederit sci
at se ē superatū. Qui cū hoc agē
nō posset hinc amouē. Et q̄ntus
qui et Dohet p̄dūci⁹. Qui ait. E i
ex semine dauid christ⁹ iste natus
⁊ sanctificat⁹ vt dicitis. ergo ba

ptisari non debuit vt iterū sanctifi
care. Ad hoc Siluester. Sicut cir
cuncisio ī christi circuncisione finē
acepit. ita noster baptism⁹ ī chri
sti baptismate initiu⁹ sanctificatio
nis habuit. Hō ergo baptisat⁹ est
vt sanctificaret s̄z vt sanctificaret.
Qui cū taceret ait Constantinus
Nō taceret. Dohet si haberet cō
traria que p̄ferret. Tūc et sext⁹
qui et Culi ait. Nelle⁹ ut Silue
ster iste causas hui⁹ virginal⁹ par
tus nobis exponeret. Ad qđ Sil
uester Terra de qua Adam fact⁹
est incorrupta erat virgo q̄ nec se
ad bibēdū sanguinē humanū ape
ruerat. nec maledictione⁹ spinarū
acceperat. nec hōis mortui sepul
turā habebat. nec serpēti data fu
erat ad edēdū. Oportuit ergo ex
Maria virgine nouū ad adam fieri
vt sic serpens natū ex fra virgine
vicerat. sic a nato et virgie vince
ret. Et qui Ad eō victor extitit ī pa
radiso ipse tentator factus est dñs
in deserto. Ut qui ad adam vicerat
manducantē. vinceret a dño ieui
nante. Isto superato septim⁹ q̄
et Beniamin ait. Quomodo fili⁹
dei christus vester esse p̄t. q̄ a dy a
bolo tentari potuit. vt mō ī fame
panē ex lapidibus facere vrgere⁹
mō in templi celsitudinē leuare⁹.
mō ad orandū ipsū diabolū indu
ceret. Ad qđ Siluester. Si diabo
lus iō vicit q̄ ab adam māducā
te uiucto ē audit⁹? ostat eu⁹ iō su
peratū q̄ ē a xp̄o ieunāte vtēpt⁹.
Nos autē eum in quantū homo
tentatum esse fatemur. Ideo autē
tripliciter est tentatus vt a nobis

v 3

omnes tēptaciones excluderet et
formā docēdī daret. **H**epe namq; in hoie victoriā abstinencie sequit
tēptatio humane glorie et tētacio
nez humane glorie appetit' domi
niq; et excellēcie comitāt. **J**ō a chri
sto de his vincitur ut vincendi no
bis forma donec. **I**sto supato. oc
tau' qui et **A**roel ait. **C**ōstat quia
de' sūme perfectus est. et nullius
indiget. **Q**uid ergo ei fuit op'. vt
nascere in christo. **Q**uomō iterū
xpm verbū appellatis? **S**ed et **B**
quia deus anteq; haberet filium
pater dici nō potuit. ergo si pater
christi postea dictus est mutabilis
factus est. **A**d hec silvester. **F**ilius
ante tempora ex patre ē genitus
vt faceret que non erāt. et in tem
pore ē natus. vt reficeret que peri
erant. **Q**ui eti solo verbo reficere
poterat tamen per passionem nū
homo fieret. redimere nō valebat
quia sua deitate ad patiendū a/
ptus non erat. **N**ec hoc erat im/
perfectionis sed pfectioñis si i sua
nō erat deitate passibilis. **D**orro
filiū verbum dici. ex eo patet quia
ppheta ait. **E**ructauit cor meū ver
bum bonum ē. **D**eus quoq; sem/
per pater fuit quia semper ei fili'
extitit. **F**ilius enim eius est verbū
eius sapiēcia eius. virtus eius. **In**
patre autem semper fuit verbum
iuxta illud. **E**ructauit cor meū ē.
Semp sapia. iuxta illud. **E**go ex
ore altissimi prodij pmogēita an
omnē creaturā. semp virt'. **J**uxta
illud. **A**fi omnes colles ego parti
riebar nec dum fōtes aquarum ē.
Cuz g' pater nuncq; fuerit sine ver

bo sapiēcia et virtute quomodo
putas **B** nomē sibi ex tpe aduenis
se. **H**oc ergo amoto non' q; i **J**us
bal dixit. **C**ōstat quia de' cōiugia
nō damnat nec eis maledixit. qua
re ergo de cōiugio natū denega/
tis hunc esse quē colitis. nisi vt off/
fuscare cōiugia studeatis. **R**ursum
quomō tēptaf q; potēs est. patiē q;
virt' est. moriē q; vita ē. **V**eniq; ad
hoc cogoris vt duos filios eē di/
cas. **U**nū quē pater genuit. Alte
rū quē virgo genēauit. **R**ursum quo
mō fieri p̄t vt patiat hō q; assūpt'
ē sū lesionē ei' a q; assūpt' est. **A**d **B**
Silvester. **N**os xpm nō ideo natū
de virgile dicim' vt cōiugia conde
mnem'. sed causas virginei p̄t ra
cionabiliter acceptam' nec hac as
sercōe offuscanē cōiugia sed ornā
tur. **Q**m̄ hec virgo q; xpm peperit
de cōiugio nata est. **T**emptatur
qūt xps vt oēs tēptaciōes diabo
li vinceret patiē vt vniuersas pas
fiones sibi subiceret moriē vt mor
tis imperium sibi subiugaret dei
qq; fili' vn' in christo ē q; sic vere ē
dei fili' iuisibil' ita visibil' ē xps. **E**st
ergo iuisibile **B** qđ est deus et est
visibile **B** qđ est homo. **P**ati vero
posse hōiem assūptū sū passiōe ei'
qui assūpsit exēplo doceri pōt. **N**ā
vt p̄sentis purpure regis vtamur
exemplu. **L**ana enī fuit q; huic lane
sāguis accedēs colorē purpureū
p̄buit. **C**ū g' tenereq; digitis q; tor
queref i filo qđ torqba. **B** qđ re
gie dignitatis color ē aut **B** qđ la
na extiterat antequā purpura fie
ret. **L**ane ergo assimilatur homo.
colori purpure de' q; simul in pas-

fione fuit duz patere in cruce. sed
passioni subiacuit in nullo. Deci-
mus qui et Chara dixit. Nō mihi
placet istud exempluz. quia color
torquet cum lana. Cui cum omes
contradicceret Siluester dixit. Ac-
cipe ergo aliud exemplum Arbor
habens in se solis splendorē cū in-
cidit. ictuz qđem suscipit splendor
autez ab incisione immunis existit.
Sic hōine paciente diuinitas nul-
li passioni subiacuit. Indecim'
qđ et Sileon ait. Si de christo tuo
aphete ista vaticinati sunt. tāte ir-
risionis et passionis et mortis cau-
fas scire vellem? Et Siluester Esu-
riuit christus vt nos reficeret. sit/
uit vt ariditati nře vitalia pocula
ministraret. tentatus ē vt nos ten-
tationibus liberaret. Tentus ē vt
nos a demonuz captura dimitte-
ret. Irritus est vt nos ab irrisione
demonum liberaret. Ligatus ē vt
nos a nodo maledictionis absolu-
ueret. Humiliatus est vt nos exal-
taret. Expoliatus est vt nuditatē
prīme prēvaricationis indulgetia
tegeret. Spineā coronā accepit vt
flores paradisi deperditos redon-
naret. In ligno suspendit vt cōcu-
piscētā in ligno genitaz damna-
ret. Felle et aceto potaē vt hoiem
ad terrā fluentē lacū mel introdu-
ceret. et fontes nobis mellifluos
aperiret. Mortalitatem suscepit vt
immortalitatē suā nobis donaret.
Sepultus est vt sanctorū sepulti-
ras benediceret. Eurrexit vt mor-
tuis vitā redderet. Ascēdit in celū
vt celi ianuam aperiret. Vedet ad
dexterā dei patris vt p̄ces credē-

tium exaudiret. Hec Siluestro p-
sequente vniuersi tam imperator
qđ iudices et iudei in laudē Silue-
stri vnanimiter properunt. Tūc
indignatus duodecim' qđ et zam-
ber dicit. indignatione magna di-
xit Miroz vos sapientissimos iudi-
ces verbosis ambagib⁹ credere
et dei omnipotentiam estimare cō-
cludi humana ratione. Et modo
cessent omnia verba et reniamus
ad facta. Stultissimi namqđ hoies
sunt qui crucifixum colunt. Tū er-
go nomen dei omnipotēti sciā
cui⁹ virtutē nec sufferunt saxa. nec
audire valet quelib⁹ creatura. Et
vt verum dicere me comprobetis
thaurus ad me ferocissim⁹ addu-
catur. et dum in eius aure nomen
illud insonuerit thaurus illico mo-
riet. Ad quē Siluester. Et tu quō
hoc nomen non audiens divicisti
zamber dixit. Non est tuuz noscē
misteriū. qui iudeoz inimicus es.
Adducit igit̄ thaurus ferocissim⁹
vir a centuz hominib⁹ fortissimis
attractus. At ubi zamber in aure
ei⁹ verbū ptulit. otinuo thaurus
mugieſ oculos qđ ejſciens expira-
vit. Omnes igit̄ iudei vehementer
acclamant et Siluestro insultant.
Quib⁹ Siluester. Non nomen dei
ptulit sed nomē pessimi demonis
noiauit. De enim me⁹ Jesus chri-
stus non soluz viuētes mortificat
sed etiā mortuos viuificat. Nā oc-
cidere posse s̄z viuificare nō posse
est leonū serpentū et ferarū. Si er-
go vultis qđ credā qđ nomē demo-
nis nō fuit. Dicat iterūqđ viuificet
qđ occidit. Naz deo scriptū ē.